[image: Описание: Описание: Краснотуранский р-н_герб1 цвет]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]04.06.2025	с. Краснотуранск       	    № 291 - п

О внесении изменений в постановление администрации района от 30.10.2013 № 688-п «Об утверждении муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности Краснотуранского района»»

В целях корректировки бюджетных средств, необходимых для реализации муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности Краснотуранского района», в     соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Краснотуранского района от 27.07.2015 № 441-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Краснотуранского района Красноярского края, их формировании и реализации», руководствуясь статьями 40, 43 Устава Краснотуранского района,
	ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Внести в постановление администрации района от 30.10.2013 № 688-п «Об утверждении муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности Краснотуранского района»» следующие изменения:
	1.1. В паспорте программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности Краснотуранского района» в разделе «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы»:
        в строке «Общий объем финансирования  муниципальной программы программы в 2014 – 2027 годах»  цифру  «478 076,0» заменить на цифру «487 019,7»;
       в строке «2025 год» цифру «24 903,4» заменить на цифру «33 847,1»;
       в строке « - краевого бюджета» цифру «396 779,5» заменить на цифру «405 723,2»;
      в строке «2025 год» цифру «16 441,0» заменить на цифру «25384,7»;

       1.2. В паспорте подпрограммы 1 «Модернизация, реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры Краснотуранского района» в разделе «Объемы и источники финансирования подпрограммы»:
в строке «Общий объема финансирования подпрограммы в 2014 – 2027 годах»  цифру  «141 421,2» заменить на цифру «150 083,1»;
в строке «2025 год» цифру «7 142,6» заменить на цифру «15 804,5»;
в строке « - местного бюджета» цифру «40 343,3» заменить на цифру «40 061,5»;
в строке «2025 год» цифру «7 142,6» заменить на цифру «6 860,8»;
       в строке « - краевого бюджета» цифру «101 077,9» заменить на цифру «110 021,6»;
в строке «2025 год» цифру «0,0» заменить на цифру «8 943,7»;
1.3. В паспорте подпрограммы 2 «Чистая вода Краснотуранского района» «Объемы и источники финансирования подпрограммы»:
в строке «Общий объема финансирования подпрограммы в 2014 – 2027 годах»  цифру  «86 934,7» заменить на цифру «87 216,5»;
в строке «2025 год» цифру «1 147,7» заменить на цифру «1 429,5»;
в строке « - местного бюджета» цифру «37 297,6» заменить на цифру «37 579,4»;
в строке «2025 год» цифру «1 147,7» заменить на цифру «1 429,5»;
       1.3. Приложение 2 «Перечень мероприятий подпрограмм и отдельных мероприятий муниципальной программы» подпрограммы 1 «Модернизация, реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры Краснотуранского района» в строке 1.1. столбец 6 «Капитальный ремонт тепловых сетей» – 0,192 км. заменить на 0,553 км.
        1.4. В приложении 3 «Распределение планируемых расходов по подпрограммам и мероприятиям муниципальной программы» дополнить строками 1.1.1.9, 1.1.1.10 и  изложить в следующей редакции:
		№ п/п
	Статус
	Наименование  программы, подпрограммы, мероприятий
	Ответственный исполнитель1)
(исполнители мероприятий)
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(тыс. руб.), годы

	ГР
БС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	Итого на период 2025-2027 г.г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	12
	13
	14
	15

	1
	Муниципальная программа
	Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	33 847,1
	12 241,0
	12 241,0
	58 329,1

	МКУ «Служба заказчика Краснотуранского района»
	803
	Х
	Х
	Х
	33 847,1
	12 241,0
	12 241,0
	 58 329,1

	1.1
	Подпрограмма 1
	Модернизация, реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры Краснотуранского района
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	Х
	Х
	Х
	Х
	15 804,5
	150,0
	150,0
	16 104,5

	МКУ «Служба заказчика Краснотуранского района»
	803
	Х
	Х
	Х
	15 804,5
	150,0
	150,0
	16 104,5

	1.1.1
	Мероприятие 1
	Капитальный ремонт, реконструкция находящихся в муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников электрической энергии, а также на приобретение технологического оборудования, спецтехники для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод
	МКУ «Служба заказчика Краснотуранского района»
	803
	0505
	Х
	Х
	15 654,5
	0,0
	0,0
	15 654,5

	1.1.1.5
	Мероприятие 1.5
	Приобретение водогрейного котла КВр-0,63 МВт (дымосос, вентилятор, золоуловитель в комплекте) в котельную ЦРБ с. Краснотуранск
	МКУ «Служба заказчика Краснотуранского района»
	803
	0505

0310080530

	244
	1535,2
	0,0
	0,0
	  1535,2

	1.1.1.9
	Мероприятие 1.9
	Капитальный ремонт тепловой сети от ТК 11 до ТК-32  + 61 м. с вводами в жилые дома по ул. Дружбы в с. Краснотуранск
	МКУ «Служба заказчика Краснотуранского района»
	803
	0505
	03100S5710
	243
	3000,0
	0,0
	0,0
	3000,0

	1.1.1.10
	Мероприятие 1.10
	Капитальный ремонт тепловой сети от ТК 105 до ТК 118 + 75 м. по ул. Октябрьская с вводами в жилые дома в с. Краснотуранск
	МКУ «Служба заказчика Краснотуранского района»
	803
	0505
	03100S5710
	243
	5943,7
	0,0
	0,0
	5943,7

	1.2
	Подпрограмма 2
	Чистая вода Краснотуранского района
	всего расходные обязательства
	Х
	Х
	Х
	Х
	1429,5
	0,0
	0,0
	1429,5

	МКУ «Служба заказчика Краснотуранского района»
	803
	Х
	Х
	Х
	1429,5
	0,0
	0,0
	1429,5

	1.2.2
	Мероприятие 2
	Разработка проектной сметной документации и прохождение экспертизы для объектов коммунальной инфраструктуры  используемых в сфере водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод
	МКУ «Служба заказчика Краснотуранского района
	803
	0505
	Х
	Х
	341,8
	0,0
	0,0
	341,8

	1.2.2.1
	Мероприятие 2.1.
	Корректировка проектной сметной документации с прохождением государственной экспертизы для объектов коммунальной инфраструктуры  используемых в сфере водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод
	МКУ «Служба заказчика Краснотуранского района
	803
	0505
	0320080570
	414
	341,8
	0,0
	0,0
	341,8

     1.6. В приложении №5 строки 1.2; 1.2.5;  итого -  изложить в новой редакции и 	дополнить строками 1.2.8, 1.2.9 следующего содержания:
	N п/п
	Наименование объекта
	Объем капитальных вложений на 2025 год

	всего
	в том числе:

	бюджет района
	краевой бюджет
	федеральный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.2
	Капитальный ремонт, реконструкция находящихся в муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников электрической энергии, а также на приобретение технологического оборудования, спецтехники для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод
	15 584,5
	6 640,8

8943,7

	1.2.5
	Приобретение водогрейного котла КВр-0,63 МВт (дымосос, вентилятор, золоуловитель в комплекте) в котельную ЦРБ с. Краснотуранск
	1 535,2
	1 535,2

	1.2.8
	Капитальный ремонт тепловой сети от ТК 11 до ТК-32  + 61 м. с вводами в жилые дома по ул. Дружбы в с. Краснотуранск
	3000,0

3000,0

	1.2.9
	Капитальный ремонт тепловой сети от ТК 105 до ТК 118 + 75 м. по ул. Октябрьская с вводами в жилые дома в с. Краснотуранск
	5943,7

5943,7

	ИТОГО
	20 406,6
	6 962,9
	13 443,7

     1.7. В приложении 7 «Распределение планируемых объемов финансирования муниципальной программы по источникам и направлениям расходования средств» строки 1, 1.1, 1.2 изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Источники и направления финансирования
	Объем финансирования (тыс. руб.), годы

	2025 год
	2026 год
	2027 год
	Итого на период 2025-2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Муниципальная программа
	«Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности»
	Всего
	33 847,1
	11 941,0
	11 941,0
	58 329,1

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	25 384,7
	11 941,0
	11 941,0
	     49 266,7

	в том числе капитальные вложения, капитальный ремонт
	13 443,7
	0,0
	0,0
	13 443,7

	районный бюджет
	   8 462,4
	300,0
	300,0
	9 062,4

	в том числе капитальные вложения, капитальный ремонт
	8 050,6
	300,0
	300,0
	8 050,6

	бюджеты муниципальных образований

	внебюджетные  источники

	юридические лица

	1.1.
	Подпрограмма 1
	«Модернизация, реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры Краснотуранского района»
	Всего
	15 804,5
	150,0
	150,0
	16 104,5

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	в том числе капитальные вложения, капитальный ремонт

	районный бюджет
	6 860,8
	150,0
	150,0
	7 160,8

	в том числе капитальные вложения, капитальный ремонт
	6 790,8
	150,0
	150,0
	7 090,8

	бюджеты муниципальных образований

	внебюджетные  источники

	юридические лица

	1.2
	Подпрограмма 2
	«Чистая вода Краснотуранского района»
	Всего
	1 429,5
	0,0
	0,0
	1 429,5

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	в том числе капитальные вложения, капитальный ремонт

	районный бюджет
	1 429,5
	0,0
	0,0
	1 429,5

	в том числе капитальные вложения, капитальный ремонт
	1 087,7
	0,0
	0,0
	1 087,7

	бюджеты муниципальных   образований

	внебюджетные  источники

	юридические лица

	юридические лица

	2. Постановление подлежит официальному опубликованию в общественно –по литической газете «Эхо Турана», электронном СМИ «Краснотуранский вестник» и размещению на официальном сайте администрации района в сети Интернет.
	3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава района	                                                            О.В. Ванева
image1.jpeg